Aber das wollen wir uns für unsere Spaziergänge an den Compitalien aufsparen. Vergiß nicht den vorhergehenden Tag – ich lasse

iubebo. et Pomponiam Terentia rogat; matrem adiungemus.

Θεοφράστου περι φιλοτιμίας adfer mihi de libris Quinti fratris.

CICERO ATTICO SAL

4

Fecisti mihi pergratum, quod Serapionis librum ad me misisti; ex quo quidem ego, quod inter nos liceat dicere, millesimam partem vix intellego. pro eo tibi praesentem pecuniam solvi imperavi, ne tu expensum muneribus ferres. sed quoniam nummorum mentio facta est, amabo te, cura, ut cum Titinio, quoquo modo poteris, transigas. si in eo, quod ostenderat, non stat, mihi maxime placet ea, quae male empta sunt, reddi, si voluntate Pomponiae fieri poterit; si ne id quidem, nummi potius reddantur, quam ullus sit scrupulus. valde hoc velim, antequam proficiscare, amanter, ut soles, diligenterque conficias.

Clodius ergo, ut ais, ad Tigranem! velim † sirpiae †² condicione; sed facile patior. accommodatius enim nobis est ad liberam legationem tempus illud, cum et Quintus noster iam, ut speramus, in otio considerit et iste sacerdos Bonae Deae cuius modi futurus sit scierimus. interea quidem cum Musis nos delectabimus animo aequo, immo vero etiam gaudenti ac libenti, neque mihi umquam veniet in mentem Crasso invidere neque paenitere, quod a me ipse non desciverim.

De geographia dabo operam, ut tibi satis faciam;³ sed nihil certi polliceor. magnum opus est, sed tamen, ut iubes, curabo, ut huius peregrinationis aliquod tibi opus exstet.

Tu quidquid indagaris de re publica et maxime,⁴ quos consules futuros putes, facito ut sciam. tametsi nimis sum curiosus; statui enim nihil iam de re publica cogitare.

das Bad wärmen –, und Terentia bittet Pomponia zu Gaste; Deine Mutter nehmen wir hinzu.

Bring mir Theophrasts „Über den Ehrgeiz“ aus der Bibliothek meines Bruders Quintus mit!

(Rom, Ende Dezember 60)

4

Mit der Übersendung von Serapios Buch hast Du mir einen großen Gefallen getan. Freilich – unter uns darf man es ja wohl sagen –, ich verstehe kaum den tausendsten Teil davon. Das Geld dafür habe ich Dir bar auszuzahlen befohlen, damit Du es nicht unter der Rubrik „Geschenke“ buchst. Und wo wir nun schon einmal vom Geld reden: sieh doch bitte zu, daß Du, einerlei wie, mit Titinius ins reine kommst. Steht er nicht zu seinen Versprechungen, so bin ich durchaus dafür, die zu teuer erstandenen Gegenstände zurückzugeben, wenn Pomponia damit einverstanden ist; wenn nicht, wollen wir ihm lieber seine Auslagen erstatten, als daß es erst Skrupel gibt. Es wäre mir sehr lieb, wenn Du das noch vor Deiner Abreise erledigtest, liebenswürdig und gewissenhaft, wie immer.